
UCHWAŁA NR XVIII/137/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym Grala - Dąbrowizna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dna 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym Grala-Dąbrowizna dla osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, o których mowa 
w ustawie o pomocy społecznej, w tym dorosłych osób z niepełnosprawnościami z orzeczeniem o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, o których mowa w ustawie o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zgodnie z poniższymi tabelami: 

1) odpłatność za pobyt dzienny (wyżywienie i usługi opiekuńcze): 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej/dochód na osobę w rodzinie 
względem kryterium dochodowego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej wyrażony 

w % 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej 
za usługi pobytu dziennego świadczone przez 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Grala-
Dąbrowizna 

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 10 % - kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  
Powyżej 150% do 200%  15 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 200% do 300% 20 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 300% do 400% 25 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 400%  30 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

2) odpłatność za pobyt całodobowy: 

a) z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej/dochód na osobę w rodzinie 
względem kryterium dochodowego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

wyrażonego w % 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej 
za usługi pobytu dziennego świadczone przez 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Grala-
Dąbrowizna 

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 14 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 150% do 200% 19 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6474AD7-632B-440B-AE07-C92BE04A6E23. Podpisany Strona 1



Powyżej 200% do 300% 24 % kwoty dochodu na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Powyżej 300% do 400% 29 % kwoty dochodu na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Powyżej 400%  34 % kwoty dochodu na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie 

b) z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej/dochód na osobę w rodzinie 
względem kryterium dochodowego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

wyrażonego w % 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej 
za usługi pobytu dziennego świadczone przez 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Grala-
Dąbrowizna 

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% do 15 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 150% do 200% 20 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 200% do 300% 25 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 300% do 400% 30 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 400%  35 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

c) z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz rehabilitacją 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej/dochód na osobę w rodzinie 
względem kryterium dochodowego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

wyrażonego w % 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej 
za usługi pobytu dziennego świadczone przez 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Grala-
Dąbrowizna 

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 16 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 150% do 200% 21 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 200% do 300% 26 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 300% do 400% 31 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 400%  36 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

d) z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi wraz 
z rehabilitacją 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej/dochód na osobę w rodzinie 
względem kryterium dochodowego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej 
za usługi pobytu dziennego świadczone przez 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Grala-
Dąbrowizna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6474AD7-632B-440B-AE07-C92BE04A6E23. Podpisany Strona 2



wyrażonego w % 
Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 17 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 150% do 200% 22 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 200% do 300% 27 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 300% do 400% 32 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 
Powyżej 400%  37 % kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

2. Uczestnik Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Grala - Dąbrowizna nie ponosi opłat, jeżeli koszt jego 
pobytu w Centrum, w tym zakres świadczonych usług nie przewyższa kwoty dofinansowania przyznanej 
w ramach Modułu II Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego. 

3. Jeżeli pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym Grala - Dąbrowizna nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej płaty 
miesięcznej przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 2. 1. Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym Grala - Dąbrowizna 
może być zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w innych jednostkach pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej, 

2) poniesienie znacznych strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej, 

3) długotrwałą lub ciężką chorobę, niepełnosprawność powodującą konieczność ponoszenia znacznych 
i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia lub rehabilitacji osoby zobowiązanej lub 
członka rodziny. 

2. Zwolnienie z odpłatności następuje na pisemny wniosek uczestnika lub opiekuna prawnego. 

3. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6474AD7-632B-440B-AE07-C92BE04A6E23. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVIII/137/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym Grala-Dąbrowizna 

Uchwałą Nr XVII/131/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 11 września 2025 r. zostało utworzone Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne Grala – Dąbrowizna. 

Zgodnie z zasadami programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Centra stanowią formę ośrodka wsparcia stosownie do art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

Działalność ośrodka wsparcia będzie finansowana z Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W sytuacji gdy faktyczne koszty realizacji usług przekroczą 
kwoty wsparcia finansowego określone w Programie, różnica pokrywana będzie z opłat wnoszonych przez 
uczestników. 

Stosownie do art. 97 ust. 5 ustawy z dna 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala w drodze uchwały rada gminy.  

Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym Grala – Dąbrowizna, precyzuje wysokość stawek oraz warunki zwolnień. Podjęcie uchwały 
pozwoli ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób lub rodzin 
zobowiązanych do jej wnoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6474AD7-632B-440B-AE07-C92BE04A6E23. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/137/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


